ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 6 декабря 2022 г. № 416

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв постановление

ПравительстваРеспубликиДагестан

от 16 сентября 2022 г. № 314

В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 1 Федерального

закона Российской Федерации от 4 ноября 2022 г. № 420-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и о

приостановлении действия части 5 статьи 2 Федерального закона «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» и пунктом 2 постановления

Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 г. № 1838 «Об

изменении существенных условий контрактов, заключенных для

обеспечения федеральных нужд, в связи с мобилизацией в Российской

Федерации, об изменениях некоторых актов Правительства Российской

Федерации по вопросам осуществления закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд и закупок товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц и о признании

утратившими силу отдельных положений постановления Правительства

Российской Федерации от 25 декабря 2018 г. № 1663» Правительство

Республики Дагестан постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Дагестан

от 16 сентября 2022 г. № 314 «Об изменении существенных условий

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для

обеспечения государственных нужд Республики Дагестан, заключенных

до 1 января 2023 года» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 20 сентября, № 05002009656)
следующие изменения:

а) в наименовании и пункте 1 слова «до 1 января 2023 года» заменить

словами «до 1 января 2024 года»;

б) в пункте 4 слова «до 31 декабря 2022 года» заменить словами

«до 31 декабря 2023 года»;

в) в Порядке изменения по соглашению сторон существенных

условий контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг

для обеспечения государственных нужд Республики Дагестан, заключенных

до 1 января 2023 года, если при исполнении таких контрактов возникли

независящие от сторон обстоятельства, влекущие невозможность их

исполнения, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании и пунктах 1, 2 и 6 слова «до 1 января 2023 года»

заменить словами «до 1 января 2024 года»;

абзац первый пункта 2 дополнить словами «, в том числе в связи с

мобилизацией в Российской Федерации»;

подпункт 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3) контракт заключен до 1 января 2024 года и при его исполнении

возникли независящие от сторон обстоятельства, влекущие невозможность

его исполнения, в том числе в связи с мобилизацией в Российской

Федерации.»;

подпункт «в» пункта 5 дополнить словами «, в том числе в связи с

мобилизацией в Российской Федерации».

ГГ|)'"^1^Ьедател I:
Мсттублики Дагестан^ УПРАВЛЕНИЕ \'У\

ДЕЛ0ПР0И380ДСГВА ^^
№1

HVVji,

вительства

А, Абдулмуслимов